
N71 N73 N74

Haltestelle / Ortsteil         AST AST AST AST AST Haltestelle / Ortsteil   AST AST AST AST AST Haltestelle / Ortsteil         AST AST AST AST AST
Nk Lindenallee B 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 Nk Lindenallee A 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 Nk Lindenallee B 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30
Sinnerthal nur Aus 0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 Nk Storchenplatz nur Aus 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 Wiebelskirchen nur Aus 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35  
Landsweiler nur Aus 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 Wellesweiler nur Aus 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 Hangard nur Aus 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40
Schiffweiler nur Aus 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 Bexbach nur Aus 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 Münchwies nur Aus 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50
Stennweiler nur Aus 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 Oberbexbach nur Aus 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50
Heiligenwald nur Aus 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45
Wemmetsweiler nur Aus 0:47 1:47 2:47 3:47 4:47
Merchweiler nur Aus 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50
Illingen nur Aus 0:55 1:55 2:55 3:55 4:55

N75 N79

Haltestelle / Ortsteil         AST AST AST AST AST Haltestelle / Ortsteil         AST AST AST AST AST
Nk Lindenallee A 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 Nk Lindenallee B 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30
Nk Scheib nur Aus 0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 Nk Altseiterstal nur Aus 0:32 1:32 2:32 3:32 4:32
Eschweilerhof nur Aus 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 Spiesen nur Aus 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35
Furpach nur Aus 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 Elversberg nur Aus 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40
Kohlhof nur Aus 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 Heinitz nur Aus 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45
Ludwigsthal nur Aus 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50

Linien Betriebstage Vorbestellung

Fahrpreis Anschlüsse von N3

Neunkirchen–Spiesen–     
Elversberg–Heinitz

N71-N79                                Natan   —   Nacht-Taxi-Neunkirchen   —   AST-Anruf-Sammeltaxi

Neunkirchen–Schiffweiler–   
Merchweiler–Illingen

Neunkirchen–Wellesweiler–   
Bexbach

Neunkirchen–Wiebelskirchen–
Hangard–Münchwies

Neunkirchen–Eschweilerhof–  
Furpach–Kohlhof–Ludwigsth.

Das Nacht-Taxi-Neunkirchen fährt in den Nächten von Freitag auf 
Samstag, von Sam-stag auf Sonntag und in den Nächten vor Feriertagen.

Bis Spätestens 30 Minuten vor Abfahrt an der Einstiegshaltestelle 
Lindenallee müssen die Nachtlinien bei der Taxizentrale (06821) 80 80 
vorbestellt werden.

Das Nacht-Taxi-Neunkirchen hat einen eigenen Tarif, saarVV-Fahrkarten 
und andere Fahrkarten gelten nicht. Die Einzelfahrkarte ist zum Preis von 
2,- € erhältlich (Stand 01.01.2013)

Die Nachtlinien halten  um 3:30 Uhr Anschluss von der Linie N3 aus 
Saarbrücken und um 4:30 aus St. Wendel.

Die Nachtlinien werden als Anruf-Sammel-Taxi (AST) betrieben. Die 
Linien haben einen festen Abfahrtspunkt (Einstiegshaltestelle Lindenallee) 
und bedienen dann jeweils einen Korridor nach dem Linien-Fahrplan. Die 
Fahrtroute wird vom Fahrer nach den Fahrtwünschen der Fahrgäste 
festgelegt. In den im Fahrplan genannten Ortsteilen ist der Ausstieg an 
allen erreichbaren Stellen möglich (Haustürservice).


